
INATSISARTUT 

Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser 

Dato: 14. december 2012 

J.nr.: 01.31.06/12-00615 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag 
den 12. december 2012 (sagsnr. 01.31.06/12-00615) 

Udmøntning til handicap genoptræningscenter i Nuuk 

Naalakkersuisut indstiller, 
at bevillingen på hoved konto 83.30.13 Landsdækkende institutioner projekt nr. 

060.40.045 Handicap genoptræningscenter, Nuuk forhøjes med 5,866 mio. kr. og 
at bevillingen på hoved konto 80.00.00 Udisponerede anlægsreserver bliver nedsat 

med 5,866 mio. kr .. 

Finansudvalgets bemærkninger 
Naalakkersuisut ønsker med ansøgningen at udmønte midler fra hovedkonto 80.00.00 
Udisponerede anlægsreserver til anlægsprojektet 060.40.045 Handicap genoptræningscen
ter i Nuuk under hovedkonto 83.30.13 Landsækkende institutioner. 

Naalakkersuisut har fremsendt en skrivelse, hvori indstillingerne korrigeres, således at be
villingsrokeringen ikke er 5,9 mio. kr., som oprindelig indstillet til udvalget, men derimod 
5,866 mio. kr. Udvalget bemærker, at det ikke forventes at få økonomisk betydning for an
lægsprojektet jf. B-overslaget beskrevet i oplægget til Naalakkersuisut. 

Udvalget noterer sig Departementet for Sundheds høringssvar, som var medsendt ansøg
ningen til udvalget, og forventer at Naalakkersuisut afklarer disse overvejelser af overve
jende driftsmæssig karakter vedr. det økonomiske, sundhedsfaglige, lovgivningsmæssige 
og organisatoriske i tide til ibrugtagning af handicap genoptræningscenteret. 

Naalakkersuisut er bygherre på mange komplicerede anlægsprojekter. Set i lyset af, at flere 
af disse viser sig at være ganske problematiske, skal udvalget særligt betinge sig, at 
Naalakkersuisut i sine anlægsprojekter sikrer en betydelig styrkelse af bygherretilsynet med 
særligt fokus på at forbedre bygherrerådgivning, herunder planlægning, projektering, op
følgning, samt effektivt tilsyn med byggeledelse og fagtilsyn. 

Finansudvalgets beslutning 
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillin
ger. 
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Udvalget anmoder om at få tilsendt de korrigerede budgetbidrag inden udgangen af finans
året med elektronisk kopi til julie@ina.gl og sakkak@ina.gl. 

På udvalgets vegne 

ILt 
Andreas Uldum 

Formand for udvalget 
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